BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4167/TCHQ-TXNK
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hải Phòng

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 5335/HQHP-TXNK ngày 10/7/2013 của Cục Hải quan TP. Hải Phòng phản ánh vướng mắc về xác định thuế suất thuế GTGT đối với mặt hàng miếng dán chườm lạnh không tẩm dược chất. Để có cơ sở lấy ý kiến các đơn vị liên quan và hướng dẫn thực hiện thống nhất vướng mắc nêu trên, Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan TP. Hải Phòng báo cáo các nội dung sau:

1. Trước đây, Cục Hải quan TP. Hải Phòng đã áp dụng thuế suất thuế giá trị gia tăng đối với mặt hàng miếng dán chườm lạnh không tẩm dược chất hiệu Aikido như thế nào?

2. Cung cấp các tài liệu liên quan đến việc nhập khẩu mặt hàng miếng dán chườm lạnh không tẩm dược chất của Công ty TNHH Dược phẩm Thiên Ân (các tài liệu doanh nghiệp đã cung cấp cho Cục Hải quan Hải Phòng được liệt kê tại công văn số 5335/HQHP-TXNK).

Báo cáo gửi về Tổng cục Hải quan (Cục Thuế Xuất nhập khẩu) trước ngày 29/07/2013.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Hải Phòng biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (03 bản)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang